
Beseda se spisovatelem                                         

V úterý 18.4. přijal naše pozvání na besedu spisovatel a ilustrátor Jan 

Opatřil. Vážil za námi dlouhou cestu až od Brna. Měli jsme celkem dvě 

besedy. Jedna beseda byla pro 1.-3.ročník a druhá beseda byla pro 4.-

5.ročník. Ústřední postavou obou besed byl kapřík Metlík. Žáci se 

dozvěděli, jak se knížka píše, ilustruje, tiskne a jak míří mezi čtenáře. 

Poslechli jsme si i krátkou ukázku právě z knížky o již zmiňovaném 

kapříkovi. Určitě bylo přínosné se setkat s tak mladým spisovatelem, 

který se nebojí psát knížky pro děti v dnešní době, kdy o četbu mezi 

dětmi není velký zájem. Možná je to jedna z cest, jak děti na četbu 

nalákat. 

                                                              Mgr. Jana Nejedlá 

 



 

 

 


